
14198 Jueves 21 diciembre 2006 BOE núm. 304

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 184 , de 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 110.426.120,11.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, S. A. y Obras 

Subterráneas, S. A., en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.436.727,00 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 71.406/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato para las obras del proyecto: 
«Eje Atlántico de alta velocidad. Tramo Vigo-Das 
Maceiras (Pontevedra)» (200610230) O T PO 55.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610230.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto: «Eje Atlántico de 

alta velocidad. Tramo Vigo-Das Maceiras (Pontevedra)».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 183, de 2 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 257.181.027,25.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: FCC Construcción, S. A. y Acciona 

Infraestructuras, S. A., en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.190.046,00 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 71.407/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia para la redacción del proyecto cons-
tructivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta Velo-
cidad Línea de A.V. Madrid-Galicia. Tramo 
Lubián-Ourense. Subtramo: Lubián-Villavella. 
Plataforma (200630870) P PC VR 83.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630870.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de Consultoría y 

Asistencia para la redacción del Proyecto Constructivo: 
Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad Línea de 
A.V. Madrid-Galicia. Tramo Lubián-Ourense. Subtra-
mo: Lubián-Villavella. Plataforma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 179, de 28 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.700.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.295.000,00 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 71.408/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato proyecto constructi-
vo: «Paso inferior (vehículos) en P.K. 24/303 y 
paso inferior peatonal P.K. 24/529 para la supre-
sión de los Pasos a Nivel en los Pp.Kk. 24/225 
Y 24/525 de la línea Alicante-Alquerias. Término 
Municipal de Elche (Alicante)». (200610120) 
Clave O T A 39.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610120.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto constructivo: 

«Paso inferior (vehículos) en P.K. 24/303 y paso infe-
rior peatonal P.K. 24/529 para la supresión de los pasos 
a nivel en los Pp.Kk. 24/225 Y 24/525 de la línea
Alicante-Alquerias. Término Municipal de Elche (Ali-
cante)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 126, de 27 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.065.149,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Infraestructuras Terrestres, Sociedad 

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.627.820,45 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego 
Iglesias. 

 71.409/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del proyecto constructivo «Línea Fe-
rrol-Gijón. Tramo: Avilés-Gijón. Conexión en 
By-Pass con el ramal Aboño-Sotiello» (200610140) 
O T O 121.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610140.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto Constructivo 

«Línea Ferrol-Gijón. Tramo: Avilés-Gijón. Conexión en 
By-Pass con el ramal Aboño-Sotiello».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 146 , de 20 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 8.342.276,45.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Obrascon, Huarte Laín, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.839.832,46 euros.

Madrid, 7 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego 
Iglesias. 

 71.410/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del proyecto constructivo: Supre-
sión de pasos a nivel en la red ferroviaria de Ga-
licia. Línea Palencia-A Coruña. Pp.Kk. 473/209, 
473/563 y 473/859 del municipio de Guitiriz 
(Lugo). (200610190) O T LU 21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610190.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto Constructivo: 

Supresión de Pasos a Nivel en la Red Ferroviaria de Ga-
licia. Línea Palencia-A Coruña. Pp.Kk. 473/209, 473/563 
y 473/859 del Municipio de Guitiriz (Lugo). (200610190) 
O T LU 21.


